
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 0112-2023-SENAMHI/OA  
 

Lima, 31 de julio de 2023  
 
VISTO: El Informe Nº D000504-2023-SENAMHI-UA, de fecha 26 de julio de 2023, 
emitido por el Director de la Unidad de Abastecimiento, mediante el cual solicita se 
emita la Resolución Directoral que apruebe la décima modificación del Plan Anual de 
Contrataciones del Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología del Perú 
(SENAMHI) correspondiente al presente Año Fiscal; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el numeral 6.2 del artículo 6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, concordante con lo 
dispuesto en el numeral 7.5.1 de la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD denominada 
“Plan Anual de Contrataciones”, aprobada por la Resolución N° 014-2019-OSCE/PRE 
y modificada mediante Resolución N° 213-2021-OSCE/PRE, establece que luego de 
aprobado, el Plan Anual de Contrataciones (PAC), puede ser modificado en cualquier 
momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones; 
 
Que, el numeral 7.5.2 de la Directiva antes mencionada, refiere que toda modificación 
del PAC debe ser aprobada, en cualquier caso, mediante instrumento emitido por el 
Titular de la entidad o el funcionario a quien se haya delegado la aprobación de la 
modificación del PAC. En el caso que se modifique el PAC para incluir procedimientos, 
el documento que aprueba dicha modificación deberá indicar los procedimientos que 
se desean incluir en la nueva versión, debiendo contener toda la información prevista 
en el formato publicado en el portal web del Sistema Electrónico de Contrataciones del 
Estado (SEACE); 
 
Que, el numeral 7.5.3 de la citada Directiva, señala que es de aplicación para toda 
modificación del PAC lo dispuesto en la presente Directiva en lo que corresponda, 
incluyendo lo relacionado con la verificación del sustento presupuestal 
correspondiente, el instrumento de aprobación y los mecanismos y oportunidad de 
publicación de dicho instrumento en el SEACE. En ese sentido, el PAC modificado 
deberá ser publicado en el SEACE en su integridad, dentro de los cinco (05) días 
hábiles siguientes a su aprobación, así como en el portal institucional de la Entidad, si 
lo tuviere; 
 
Que, mediante Resolución Directoral N° 0003-2023-SENAMHI-OA, de fecha 19 de 
enero de 2023, se aprueba el PAC del Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología 
- SENAMHI correspondiente al año fiscal 2023, el cual contiene la programación de 
procedimientos de selección de bienes y servicios requeridos por las diferentes 
dependencias de la Institución; 



Que, mediante Resolución Directoral N° 0009-2023-SENAMHI-OA, de fecha 07 de 
febrero de 2023, se aprueba la primera modificación del PAC del Servicio Nacional de 
Meteorología e Hidrología - SENAMHI correspondiente al año fiscal 2023; 
 
Que, mediante Resolución Directoral N° 0033-2023-SENAMHI-OA, de fecha 31 de 
marzo de 2023, se aprueba la segunda modificación del PAC del Servicio Nacional de 
Meteorología e Hidrología - SENAMHI correspondiente al año fiscal 2023; 
 
Que, mediante Resolución Directoral N° 0044-2023-SENAMHI-OA, de fecha 26 de 
abril de 2023, se aprueba la tercera modificación del PAC del Servicio Nacional de 
Meteorología e Hidrología - SENAMHI correspondiente al año fiscal 2023; 
 
Que, mediante Resolución Directoral N° 0057-2023-SENAMHI-OA, de fecha 18 de 
mayo de 2023, se aprueba la cuarta modificación del PAC del Servicio Nacional de 
Meteorología e Hidrología - SENAMHI correspondiente al año fiscal 2023; 
 
Que, mediante Resolución Directoral N° 0067-2023-SENAMHI-OA, de fecha 26 de 
mayo de 2023, se aprueba la quinta modificación del PAC del Servicio Nacional de 
Meteorología e Hidrología - SENAMHI correspondiente al año fiscal 2023; 
 
Que, mediante Resolución Directoral N° 0077-2023-SENAMHI-OA, de fecha 16 de 
junio de 2023, se aprueba la sexta modificación del PAC del Servicio Nacional de 
Meteorología e Hidrología - SENAMHI correspondiente al año fiscal 2023; 
 
Que, mediante Resolución Directoral N° 0081-2023-SENAMHI-OA, de fecha 22 de 
junio de 2023, se aprueba la séptima modificación del PAC del Servicio Nacional de 
Meteorología e Hidrología - SENAMHI correspondiente al año fiscal 2023; 
 
Que, mediante Resolución Directoral N° 0091-2023-SENAMHI-OA, de fecha 28 de 
junio de 2023, se aprueba la octava modificación del PAC del Servicio Nacional de 
Meteorología e Hidrología - SENAMHI correspondiente al año fiscal 2023; 
 
Que, mediante Resolución Directoral N° 0100-2023-SENAMHI-OA, de fecha 14 de 
julio de 2023, se aprueba la novena modificación del PAC del Servicio Nacional de 
Meteorología e Hidrología - SENAMHI correspondiente al año fiscal 2023; 
 
Que, el Director de la Unidad de Abastecimiento mediante el Informe de visto, solicita 
la décima modificación del PAC del SENAMHI 2023, a fin de que se proceda con la 
modificación que se detalla a continuación: 
 
INCLUSIÓN: 
 

N° 
TIPO DE 

PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN 

OBJETO 
DESCRIPCION DE LA 

CONTRATACION 
FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO 

VALOR 
ESTIMADO 

(S/) 

1 Acuerdo Marco Bien 
ADQUISICIÓN DE ESTACIÓN 

DE TRABAJO - ALTO 
RENDIMIENTO 

Recursos Ordinarios 347,921.82 

2 Acuerdo Marco Bien 
ADQUISICIÓN DE LLANTAS 
PARA LA SEDE CENTRAL Y 

DIRECCIONES ZONALES 
Recursos Ordinarios 79,503.49 



3 
Adjudicación 
Simplificada 

Bien 
ADQUISICIÓN DE RADIO 

TRANSMISOR RECEPTOR 
SATELITAL TIPO C 

Recursos Ordinarios 138,154.40 

4 Acuerdo Marco Bien 
ADQUISICION ÚTILES DE 

OFICINA 2023 
Recursos Ordinarios 42,335.85 

 
EXCLUSIÓN: 
 

N° 
TIPO DE 

PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN 

OBJETO 
DESCRIPCION DE LA 

CONTRATACION 
FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO 

VALOR 
ESTIMADO 

(S/) 

REF. 
PAC 

1 
Adjudicación 
Simplificada 

Bien VELETA 
Recursos 
Ordinarios 

80,190.00 5 

2 
Adjudicación 
Simplificada 

Bien 
MEDIDOR CAUDAL 

DOPPLER  
Recursos 
Ordinarios 

80,000.00 6 

3 
Adjudicación 
Simplificada 

Bien 
REGISTRADOR DE 

DATOS - DATA LOGGER 
Recursos 
Ordinarios 

204,435.00 16 

4 
271 - Adjudicación 

Simplificada 
Bien 

BATERIA DE 
NIQUEL/CADMIO 

RECARGABLE DE 6.0 V 
3.5 Ah 

Recursos 
Ordinarios 

45,216.00 22 

 
De conformidad con la Ley N° 24031 – Ley del Servicio Nacional de Meteorología e 
Hidrología -SENAMHI y modificatorias; su Reglamento, aprobado por D.S. N° 005-85-
AE; el Reglamento de Organización y Funciones del Servicio Nacional de 
Meteorología e Hidrología - SENAMHI, aprobado mediante Decreto Supremo N° 003-
2016-MINAM; el Texto Único Ordenado de la Ley de Contrataciones del Estado – Ley 
N° 30225, aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF; el Reglamento de la Ley 
N° 30225, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, y modificatorias; la 
Directiva N° 002-2019-OSCE/CD “Plan Anual de Contrataciones”, aprobada por la 
Resolución N° 014-2019-OSCE/PRE, modificada mediante Resolución N° 213-2021-
OSCE/PRE; y, en uso de las facultades conferidas mediante Resolución de 
Presidencia Ejecutiva N° 001-2023-SENAMHI/PREJ de fecha 03 de enero del 2023; 
 
SE RESUELVE:  
 
Artículo 1.- Aprobar la décima modificación del Plan Anual de Contrataciones del 
Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología -SENAMHI correspondiente al Año 
Fiscal 2023, conforme se detalla en el Anexo 01 y 02, que forma parte integrante de la 
presente Resolución. 
 
Artículo 2.- Remitir copia de la presente resolución y los actuados a la Unidad de 
Abastecimiento, dependencia que deberá publicar la presente resolución en el Sistema 
Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), dentro los cinco (05) días hábiles 
siguientes a la fecha de su aprobación, en concordancia con lo dispuesto en el 
numeral 6.3 del artículo 6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 
aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018 EF y modificatorias. 
 



Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal Web 
Institucional del SENAMHI (www.senamhi.gob.pe). 
 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese 
 
 
 
 
 
 
 
 

         ____________________________________________ 
          LISSBET BERTHA JESÚS MATALLANA MORENO 

         Directora de la Oficina de Administración del 
       Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología del Perú 

 

http://www.senamhi.gob.pe/


ANEXO N° 1

INCLUSIÓN

A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

54
1 - 

Único

0 - Por la 

Entidad

3 - Por acuerdo 

marco

104 - Compras por 

catálogo (Convenio 

Marco)

1 - BIENES - 0 - NO
ADQUISICIÓN DE  ESTACIÓN DE TRABAJO -ALTO 

RENDIMIENTO
4321150700386904

40 - 

Unidad
12.00 1 - Soles 347,921.82 15 01 13 00 8 - Agosto

381 - Sin 

Modalidad

UNIDAD DE 

ABASTECIMIENTO
0 - SI

55
1 - 

Único

0 - Por la 

Entidad

3 - Por acuerdo 

marco

104 - Compras por 

catálogo (Convenio 

Marco)

1 - BIENES - 0 - NO
ADQUISICIÓN DE LLANTAS PARA LA SEDE CENTRAL Y 

DIRECCIONES ZONALES
2517250400381645

40 - 

Unidad
112.00 1 - Soles 79,503.49 15 01 13 00 8 - Agosto

381 - Sin 

Modalidad

UNIDAD DE 

ABASTECIMIENTO
0 - SI

56
1 - 

Único

0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 

Simplificada
1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE RADIO TRANSMISOR RECEPTOR 

SATELITAL TIPO C
5216152300336897

40 - 

Unidad
5.00 1 - Soles 138,154.40 15 01 13 00 8 - Agosto

381 - Sin 

Modalidad

UNIDAD DE 

ABASTECIMIENTO
0 - SI

57

0 - 

Relació

n Ítem

0 - Por la 

Entidad

3 - Por acuerdo 

marco

104 - Compras por 

catálogo (Convenio 

Marco)

1 - BIENES ADQUISICION UTILES DE OFICINA 2023 1 - Soles 42,335.85 00 8 - Agosto
381 - Sin 

Modalidad

UNIDAD DE 

ABASTECIMIENTO
0 - SI

1 0 - NO
ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO 

ANCHO TAMAÑO OFICIO
4412200300066490

40 - 

Unidad
500 1 - Soles 2,773.00 15 01 13

2 0 - NO BANDEJA DE ACRILICO X 2 PISOS 4411150300251558
40 - 

Unidad
30 1 - Soles 1,195.46 15 01 13

3 0 - NO
BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 

50 HOJAS
4412200800066410

40 - 

Unidad
420 1 - Soles 1,635.48 15 01 13

4 0 - NO BINDER CLIP BILLETERO DE 1 1/4 in 32 mm 4412210500205184
1003 - 

Docena
210 1 - Soles 763.22 15 01 13

5 0 - NO BINDER CLIP  BILLETERO DE 1 in 25 mm 4412210500365425
1003 - 

Docena
300 1 - Soles 647.82 15 01 13

6 0 - NO BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in 50 mm 4412210500365426
1003 - 

Docena
300 1 - Soles 2,325.48 15 01 13

7 0 - NO
BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA 

COLOR AZUL
4412170100067754

40 - 

Unidad
300 1 - Soles 1,164.66 15 01 13

8 0 - NO
BOLIGRAFO LAPICERO DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA 

COLOR NEGRO
4412170100067752

40 - 

Unidad
300 1 - Soles 1,164.66 15 01 13

9 0 - NO
BOLIGRAFO LAPICERO DE TINTA SECA PUNTA FINA 

COLOR AZUL
4412170100326980

40 - 

Unidad
1500 1 - Soles 1,164.66 15 01 13

10 0 - NO
BOLIGRAFO LAPICERO DE TINTA SECA PUNTA FINA 

COLOR NEGRO
4412170100267557

40 - 

Unidad
1000 1 - Soles 1,631.94 15 01 13

11 0 - NO
BOLIGRAFO LAPICERO DE TINTA SECA PUNTA FINA 

COLOR ROJO
4412170100067755

40 - 

Unidad
900 1 - Soles 1,087.96 15 01 13

12 0 - NO BOLIGRAFO TINTA LIQUIDA COLOR ROJO 4412170100067753
40 - 

Unidad
300 1 - Soles 979.16 15 01 13

13 0 - NO BORRADOR BLANCO MEDIANO 4412180400066807
40 - 

Unidad
390 1 - Soles 358.96 15 01 13

14 0 - NO CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO 4412180200066829
40 - 

Unidad
300 1 - Soles 438.96 15 01 13

15 0 - NO CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS 1411151400370967
40 - 

Unidad
1250 1 - Soles 5,900.00 15 01 13

16 0 - NO
CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 

HOJAS
1411181000367661

40 - 

Unidad
2 1 - Soles 19.38 15 01 13

17 0 - NO
CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 

X 100 HOJAS
1411151400370987

40 - 

Unidad
150 1 - Soles 2,301.00 15 01 13

18 0 - NO CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO MEDIANO 4229161300044158
40 - 

Unidad
100 1 - Soles 652.54 15 01 13

19 0 - NO ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE 4412161500383936
40 - 

Unidad
150 1 - Soles 2,629.50 15 01 13

20 0 - NO ESPONJERO DE JEBE REDONDO 4412162200204441
40 - 

Unidad
50 1 - Soles 128.50 15 01 13

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 

CONTRATAR

UNIDAD 

DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 

PAC POR LAS 

FUERZAS 

ARMADAS

TIPO 

DE 

CAMBI

O

VALOR 

ESTIMADO DE LA 

CONTRATACIÓN

FECHA 

PREVISTA 

DE LA 

CONVOCAT

ORIA

CÓDIGO DE 

UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN

OBSERVA-

CIONES

2023

SENAMHI 20131366028

MODALIDAD 

DE 

SELECCIÓN

001994-SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA

 N. 

RE

F

Ítem 

Único - 

Relació

n de 

ítem

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACI

ÓN

 N. 

ÍTEM

¿TIENE 

AN-

TECEDE

NTE?

TIPO

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONED

A

TIPO DE 

COMPRA O 

SELECCION

331

DESCRIPCIÓN 

DEL 

PROCEDIMIENTO 

ANTECEDENTE

ENTIDAD 

CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 

CORPORATIVA 

O ENCARGADA

FUENT

E DE 

FINAN

CIAMIE

NTO

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTI

DAD



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 

CONTRATAR

UNIDAD 

DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 

PAC POR LAS 

FUERZAS 

ARMADAS

TIPO 

DE 

CAMBI

O

VALOR 

ESTIMADO DE LA 

CONTRATACIÓN

FECHA 

PREVISTA 

DE LA 

CONVOCAT

ORIA

CÓDIGO DE 

UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN

OBSERVA-

CIONES

2023

SENAMHI 20131366028

MODALIDAD 

DE 

SELECCIÓN

001994-SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA

 N. 

RE

F

Ítem 

Único - 

Relació

n de 

ítem

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACI

ÓN

 N. 

ÍTEM

¿TIENE 

AN-

TECEDE

NTE?

TIPO

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONED

A

TIPO DE 

COMPRA O 

SELECCION

331

DESCRIPCIÓN 

DEL 

PROCEDIMIENTO 

ANTECEDENTE

ENTIDAD 

CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 

CORPORATIVA 

O ENCARGADA

FUENT

E DE 

FINAN

CIAMIE

NTO

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTI

DAD

21 0 - NO FOLDER MANILA TAMAÑO A4 4214230200390097
40 - 

Unidad
250 1 - Soles 128.50 15 01 13

22 0 - NO GOMA EN BARRA X 40 g APROX. 3120160300066273
40 - 

Unidad
405 1 - Soles 1.00 1,863.00 15 01 13

23 0 - NO GRAPA 26/6 X 1000 4412210700069757
40 - 

Unidad
10 1 - Soles 1.00 10.10 15 01 13

24 0 - NO LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR 4412170600389190
40 - 

Unidad
900 1 - Soles 1.00 361.08 15 01 13

25 0 - NO MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4 4410200200385415
983 - 

Decena
50 1 - Soles 1.00 230.10 15 01 13

26 0 - NO MOTA PARA PIZARRA 4411190900372617
40 - 

Unidad
20 1 - Soles 1.00 71.60 15 01 13

27 0 - NO
NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in TIPO REPOSICIONABLE 

X 100 HOJAS
1411153000066363

40 - 

Unidad
400 1 - Soles 1.00 750.48 15 01 13

28 0 - NO

NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) 

APROX. X 100

HOJAS

1411153000289769
40 - 

Unidad
450 1 - Soles 1.00 1,242.00 15 01 13

29 0 - NO NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 4410240200067920
40 - 

Unidad
20 1 - Soles 1.00 1,009.14 15 01 13

30 0 - NO
PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA 

COLOR AMARILLO
4412171600367904

40 - 

Unidad
400 1 - Soles 1.00 896.80 15 01 13

31 0 - NO PORTA CLIPS ACRILICO 4412162800383580
40 - 

Unidad
20 1 - Soles 1.00 82.84 15 01 13

32 0 - NO PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO 4411150900067583
40 - 

Unidad
100 1 - Soles 1.00 464.92 15 01 13

33 0 - NO REGLA DE METAL 30CM 4111160400067621
40 - 

Unidad
100 1 - Soles 1.00 683.22 15 01 13

34 0 - NO REGLA DE PLASTICO 30 cm 4111160400067608
40 - 

Unidad
310 1 - Soles 1.00 241.43 15 01 13

35 0 - NO SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA 4412161300389762
40 - 

Unidad
315 1 - Soles 1.00 683.93 15 01 13

36 0 - NO SOBRE MANILA TAMAÑO A4 4220184500038250
40 - 

Unidad
10050 1 - Soles 1.00 2,461.93 15 01 13

37 0 - NO TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ 4412161900067669
40 - 

Unidad
350 1 - Soles 1.00 276.71 15 01 13

38 0 - NO TIJERA DE METAL DE 8 in 4412161800067679
40 - 

Unidad
40 1 - Soles 1.00 816.56 15 01 13

39 0 - NO TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO 4412161800067679
40 - 

Unidad
150 1 - Soles 1.00 794.73 15 01 13

40 0 - NO TINTA PARA TAMPON X 28 mL APROX. COLOR AZUL 1217170300068335
40 - 

Unidad
40 1 - Soles 1.00 101.48 15 01 13

41 0 - NO TINTA PARA TAMPON X 28 mL APROX. COLOR NEGRO 1217170300068336
40 - 

Unidad
40 1 - Soles 1.00 101.48 15 01 13

42 0 - NO TINTA PARA TAMPON X 28 mL APROX. COLOR ROJO 1217170300068334
40 - 

Unidad
40 1 - Soles 1.00 101.48 15 01 13



ANEXO N° 2

EXCLUSIÓN

A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

5
1 - 

Único

0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 

Simplificada
1 - BIENES - 0 - NO VELETA 4111442700200827

40 - 

Unidad
11.00 1 - Soles 80,190.00 15 01 13 00 4 - Abril

381 - Sin 

Modalidad

UNIDAD DE 

ABASTECIMIENTO
0 - SI

6
1 - 

Único

0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 

Simplificada
1 - BIENES - 0 - NO MEDIDOR CAUDAL DOPPLER 4111210900130899

40 - 

Unidad
1.00 1 - Soles 80,000.00 15 01 13 00 4 - Abril

381 - Sin 

Modalidad

UNIDAD DE 

ABASTECIMIENTO
0 - SI

16
1 - 

Único

0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 

Simplificada
1 - BIENES - 0 - NO REGISTRADOR DE DATOS - DATA LOGGER 4111190700292508

40 - 

Unidad
21.00 1 - Soles 204,435.00 15 01 13 00 4 - Abril

381 - Sin 

Modalidad

UNIDAD DE 

ABASTECIMIENTO
0 - SI

22
1 - 

Único

0 - Por la 

Entidad

1 - Por 

procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 

Simplificada
1 - BIENES - 0 - NO

BATERIA DE NIQUEL/CADMIO RECARGABLE DE 6.0 

V 3.5 Ah
2611170300154873

40 - 

Unidad
144.00 1 - Soles 45,216.00 15 01 13 00 5 - Mayo

381 - Sin 

Modalidad

UNIDAD DE 

ABASTECIMIENTO
0 - SI

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONED

A

TIPO DE 

COMPRA O 

SELECCION

331

DESCRIPCIÓN 

DEL 

PROCEDIMIENTO 

ANTECEDENTE

ENTIDAD 

CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 

CORPORATIVA 

O ENCARGADA

FUENT

E DE 

FINAN

CIAMIE

NTO

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTI

DAD

 N. 

RE

F

Ítem 

Único - 

Relació

n de 

ítem

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACI

ÓN

 N. 

ÍTEM

¿TIENE 

AN-

TECEDE

NTE?

TIPO

SENAMHI 20131366028

MODALIDAD 

DE 

SELECCIÓN

001994-SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 

CONTRATAR

UNIDAD 

DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 

PAC POR LAS 

FUERZAS 

ARMADAS

TIPO 

DE 

CAMBI

O

VALOR 

ESTIMADO DE LA 

CONTRATACIÓN

FECHA 

PREVISTA 

DE LA 

CONVOCAT

ORIA

CÓDIGO DE 

UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN

OBSERVA-

CIONES

2023


		2023-07-31T15:50:53-0500
	RUIZ MELGAREJO Felipe Benito FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2023-07-31T17:09:11-0500
	MATALLANA MORENO Lissbet Bertha Jesus FAU 20131366028 hard
	Doy V° B°


		2023-07-31T15:51:03-0500
	RUIZ MELGAREJO Felipe Benito FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2023-07-31T17:09:19-0500
	MATALLANA MORENO Lissbet Bertha Jesus FAU 20131366028 hard
	Doy V° B°


		2023-07-31T15:51:11-0500
	RUIZ MELGAREJO Felipe Benito FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2023-07-31T17:09:29-0500
	MATALLANA MORENO Lissbet Bertha Jesus FAU 20131366028 hard
	Doy V° B°


		2023-07-31T15:51:22-0500
	RUIZ MELGAREJO Felipe Benito FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2023-07-31T17:09:36-0500
	MATALLANA MORENO Lissbet Bertha Jesus FAU 20131366028 hard
	Soy el autor del documento


	1: 
		2023-07-26T17:24:40-0500
	PRADO AYALA Arlene FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2023-07-31T11:59:40-0500
	RUIZ MELGAREJO Felipe Benito FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2023-07-31T17:10:05-0500
	MATALLANA MORENO Lissbet Bertha Jesus FAU 20131366028 hard
	Soy el autor del documento



	2: 
		2023-07-26T18:45:46-0500
	PRADO AYALA Arlene FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2023-07-31T11:59:53-0500
	RUIZ MELGAREJO Felipe Benito FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2023-07-31T17:10:15-0500
	MATALLANA MORENO Lissbet Bertha Jesus FAU 20131366028 hard
	Soy el autor del documento





